que lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024 e Lei nº 2.414-
GP/2025, de 14 de outubro de 2025.
 
DECRETA:
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação no valor de R$ 138.040,64 (cento e trinta e oito mil, quarenta reais e
sessenta e quatro centavos), para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural SEMDRU.
Ressaltamos que essa realocação se faz necessária para devolução de valores remanescentes
referente ao convênio nº 289/2024/PGE- SEAGRI, haja vista a execução parcial do recurso.